MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/
E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

1 | Página

ERRATA Nº 07

ERRATA DO EDITAL nº 019/2019, de 10 de ABRIL DE 2019 DE NORMAS DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL

DOCENTE (CPPD) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

A Comissão Eleitoral Central designada pela Portaria nº 597, de 26 de março de 2019,

no uso de suas atribuições, resolve tornar público a Errata nº 07 referente ao quadro de

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, a saber:

1. A presente errata ALTERA o quadro de INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e APÓS

INDICAÇÕES.

Onde se lê:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e APÓS INDICAÇÕES

CAMPUS CANDIDATO

BELÉM Aline Klayse dos Santos Fonseca

BREVES

Antônio de Jesus de Sousa Ferreira

Arllen Élida Aguiar Paumgartten

Julia Siqueira Moreau

CAMETÁ
Simone Aparecida Almeida Araújo

Lucas Hordones Chaves

ITAITUBA

Filipe Barata

Fábio de Oliveira Amorim

Carlos Henrique Lima de Castro

MARABÁ RURAL
Carlos Alberto Sousa da Silva

Jaílson Bertoli Júnior

ÓBIDOS

Maykon Costa

Juliana Souza da Silva

Jefferson José Oliveira Chagas de Souza

TUCURUÍ

Denilso Fontes

Breno Araújo

Marcelo Melo Santos

José Vicente Ferreira Júnior

SANTARÉM

Robhyson Denys

Erbena Silva Costa

Wanderson dos Santos Monteiro

Dayse Rodrigues dos Santos

Janaina Muniz Picolo

http://www.cppd.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/
E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

2 | Página

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

Marcel C Cerqueira

Jorge Luis Carvalho Silva

Iane Brito Tavares

CASTANHAL

Bráulio Veloso Galvão

Laércio da Silva Soares Barbeiro

José Alcimar dos Santos

ANANINDEUA

Louise Cristhine Monteiro Silva da Silva

Paulo André Ignácio Pontes

Julio de Pádua Lopes Meneses

ALTAMIRA
Halene Helensieva Queiroz Moraes

Paulo Cesar de Almeida Junior

VIGIA
Fabricio dos Santos Rodrigues

Paulo Marcelo Oliveira Lins

PARAUAPEBAS
Ana Alzira Fayal Trovão

Camila Marion

PARAGOMINAS
Giselle Pantoja Ferreira

Rafael Gomes Sousa

MARABÁ INDUSTRIAL
Marconiel Neto da Silva

Weldon Carlos Elias Teixeira

ABAETETUBA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO E

INDICADO

BRAGANÇA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO E

INDICADO

Obs:
1 -  O candidato pelo Campus Itaituba, Anderson Pereira Bentes,  solicitou a
retirada de seu nome do pleito, desistindo da candidatura.
2 – No Campus Belém apenas 1 candidata se inscreveu, e não houve
indicações.
3 – Nos campi Bragança e Abaetetuba ninguém se candidatou assim como não
aconteceram as indicações.

Leia se:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e APÓS INDICAÇÕES e DESISTÊNCIAS

CAMPUS CANDIDATO

BELÉM Aline Klayse dos Santos Fonseca

BREVES Antônio de Jesus de Sousa Ferreira

http://www.cppd.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/
E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

3 | Página

Arllen Élida Aguiar Paumgartten

Julia Siqueira Moreau

CAMETÁ
Simone Aparecida Almeida Araújo

Lucas Hordones Chaves

ITAITUBA

Filipe Barata

Fábio de Oliveira Amorim

Carlos Henrique Lima de Castro

MARABÁ RURAL
Carlos Alberto Sousa da Silva

Jaílson Bertoli Júnior

ÓBIDOS

Maykon Costa

Juliana Souza da Silva

Jefferson José Oliveira Chagas de Souza

TUCURUÍ

Denilso Fontes

Breno Araújo

Marcelo Melo Santos

José Vicente Ferreira Júnior

SANTARÉM

Robhyson Denys

Erbena Silva Costa

Dayse Rodrigues dos Santos

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

Janaina Muniz Picolo

Marcel C Cerqueira

Jorge Luis Carvalho Silva

Iane Brito Tavares

CASTANHAL

Bráulio Veloso Galvão

Laércio da Silva Soares Barbeiro

José Alcimar dos Santos

ANANINDEUA

Louise Cristhine Monteiro Silva da Silva

Paulo André Ignácio Pontes

Julio de Pádua Lopes Meneses

ALTAMIRA
Halene Helensieva Queiroz Moraes

Paulo Cesar de Almeida Junior

VIGIA
Fabricio dos Santos Rodrigues

Paulo Marcelo Oliveira Lins

PARAUAPEBAS
Ana Alzira Fayal Trovão

Camila Marion

PARAGOMINAS
Giselle Pantoja Ferreira

Rafael Gomes Sousa

MARABÁ INDUSTRIAL
Marconiel Neto da Silva

Weldon Carlos Elias Teixeira

BRAGANÇA
Ryan Henrique Freitas Moura

Aninha Melo Moreira

http://www.cppd.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/
E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

4 | Página

Miguel Braga

ABAETETUBA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO E

INDICADO

Obs:
1 - O candidato pelo Campus Itaituba, Anderson Pereira Bentes, solicitou a

retirada de seu nome do pleito, desistindo da candidatura.
2 – No Campus Belém apenas 1 candidata se inscreveu, e não houve
indicações.
3 – Nos campi Bragança e Abaetetuba ninguém se candidatou assim como não
aconteceram as indicações.
4 O candidato pelo Campus Santarém, Wanderson dos Santos Monteiro,
solicitou a retirada de seu nome do pleito em 16 de Maio de 2019, desistindo da
candidatura.

Belém, 17 de Maio de 2019.
Comissão Eleitoral Central

Portaria n° 597/2019 GAB/IFPA

http://www.cppd.ifpa.edu.br/

	Comissão Eleitoral Central
	Portaria n  597/2019 GAB/IFPA